
令和５年１０月１９日 

保護者の皆様 

南知多町立みさき小学校長 

永 井 孝 夫 
 

令和５年度 学習発表会・作品展のご案内 
 
秋麗の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、学習発表会を下記のとおり開催し、日頃の学習の成果を発表します。ご多用のことと

存じますが、ぜひご来校いただき、発表の様子をご覧いただきますようご案内いたします。 
 

記 
 
１ 日  時  令和５年１１月１１日（土） ８：５０～１１：３５ 

※１１月１３日（月）は、代休となります。 

２ 場  所  みさき小学校体育館  ※会場図は、裏面をご参照ください。 

３ 日  程   

～ ８：２５ 通常どおり登校（スクールバスも通常どおり運行） 

   ８：３０～ ８：５０ 朝の会、発表準備等 
 
＜学習発表会＞  

８：５０～ ８：５５ 開会行事（総務委員会） 

   ９：００～ ９：１５ １年生の発表「くじらぐも」 

９：２５～ ９：４０ ３年生の発表「えがおのかぎ」 

   ９：５０～１０：０５ ５年生の発表「世界を救う、ＳＤＧｓ！」 

  １０：２０～１０：３５ ２年生の発表「ねずみの学校 ～チューチュースクール～」 

  １０：４５～１１：００ ４年生の発表「みさき小４年見学ツアー」 

  １１：１０～１１：３０ ６年生の発表「突撃!!みさき大陸!!!!!!!」 

  １１：３０～１１：３５ 閉会行事（総務委員会） 
   

１１：３５～１２：０５ 片付け、帰りの会 

  １２：１０       一斉下校 

１２：２０       スクールバス出発 

４ その他 

・個人用スリッパの持参をお願いします。 

・発表学年の保護者２名（乳幼児は含まない）のみ、体育館内の椅子でご参観ください。発

表ごとに参観者は入れ替わっていただきます。該当学年以外の保護者の皆様の待機場所と

して、南館１Ｆ多目的室の開放を計画しております。※多目的室では、体育館の発表の様

子を大型ディスプレイでご覧いただけます。 

・作品展は、各教室前廊下で開催しますので自由にご参観ください。 

・駐車場については、運動場と体育館南を開放します。 

・座席に座って動画を撮影する場合は、三脚等スペースをとる器具の使用はご遠慮ください。

画像や動画は、目的をご家庭で楽しむことに限定して撮影してください。 

 ・学習発表会ＤＶＤの販売を予定しています。業者が撮影・販売を行います。 

 

 

【問い合わせ先】みさき小学校 教務主任（宮下） ＴＥＬ ６３－０００１ 

 

 

 

＜ 学 習 発 表 会 ＞ 



会 場 図 

 

 

 

舞 台 

 

 

 

 

 

 

 

                           １年 

 

                           ２年 

 

                           ３年 

 

                           ４年 

 

                           ５年 

 

                           ６年 

 

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○ 

○  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○ ○ 

     ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○       

○  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○  ○ 

 

 

 

 ※この会場図は、準備を進める中で変更される場合がありますので、ご了承ください。 

保護者席 

業者用撮影 
スペース 

 

出

入

口 


